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I Uddannelseslæge.dk findes der flere forskellige typer af notater. De forskel-

lige notattyper gennemgås i dette notat til brug for både uddannelseslæger, 

uddannelsesgivende og administrationen af den lægelige videreuddannelse. 

Ikonet for notater i systemet ser således ud:  

Generelt 

Uddannelseslægen kan via siden ’Notater’ få et overblik over alle de steder, 

hvor der er uploadet filer på uddannelseslægens profil i Uddannelseslæge.dk, i 

det der automatisk oprettes et notat, når man uploader en fil.  

Hvis man opretter et notat fra siden ’Notater’, så er det et almindeligt tekstno-

tat, som kun findes på den side. 

Alle andre notater oprettes på baggrund af handlinger på de sider, som titlen 

af notatet nævner. Fx hvis man vil redigere et ’Kompetencenotat’, så gør man 

det fra siden ’Kompetencer’. 

Når et notat oprettes, så kan det kun ses via det forløb, hvor det er blevet op-

rettet. Fx hvis der er oprettet et notat på siden ’Notater’ i delforløb 1 af hoved-

uddannelsen, så kan det ikke ses af de uddannelsesgivende i delforløb 2. 

Uddannelseslægen kan altid selv se alle sine notater. 

Nogle notater kan ses på tværs af delforløb. Det gælder følgende notater: 

- Kompetencenotat 

- Uddannelsesprogramnotat 

- Meritnotat (disse ses på kompetencelisten) 
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Nu gennemgås de enkelte notattyper: 
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Ad.1. Ansættelses – og uddannelsesaftalenotater 

Der oprettes automatisk et notat, når der uploades en fil under fanen ’An-

sættelses – og uddannelsesaftaler’, som både findes under ’Se uddannelse’ 

og under ’Forbered dokumentation til STPS’. 

Hvis der uploades flere filer på samme uddannelsestrin, så samles filerne 

under ét notat, som fx her: 
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Ansættelses – og uddannelsesaftalenotater kan ses af:  

Uddannelseslægen, Videreuddannelsessekretariatet. 

 

Ad.2. Attestation for tid notater 

Der oprettes automatisk et notat, når der uploades en fil under ’Attestation 

for tid’. Det kan ske, hvis uddannelseslægen tidligere har modtaget sin god-

kendelse på papir på blanketten ’Attestation for tidsmæssigt gennemført 

uddannelseselement’ eller hvis der er behov for anden supplerende doku-

mentation. 

Et eksempel: 

 

Attestation for tid notater kan ses af:  

Alle med adgang til delforløbet. 
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Ad.3 Gammelt logbog.net notat 

Denne notattype inden filer fra det tidligere system logbog.net, som ikke 

har kunnet få en mere præcis titel ifm. overførsel af data fra logbog.net til 

Uddannelseslæge.dk. 

Hvis en uddannelseslæge savner filer fra logbog.net, så skal de kigge nota-

terne med titlen ’Gammel logbog.net notat’ igennem. 

Et eksempel: 

 

Gammel logbog.net notat: 

Uddannelseslægen, Videreuddannelsessekretariatet. 

 

Ad. 4. Kompetencenotat 

Et kompetencenotat oprettes fra siden ’Kompetencer’, når der oprettes et 

notat uanset om notatet kun indeholder tekst eller om der vedhæftes en 

fil. 

Et eksempel: 

 

Kompetencenotater kan ses af: 

Dem, som er valgt ifm. oprettelsen af notatet. 

Man kan som uddannelseslæge vælge at oprette et kompetencenotat, som 

kun er synligt for uddannelseslægen selv. Man kan efterfølgende redigere 
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synligheden af notatet, hvis man skal dele det med sin vejleder, tutorlæge 

og/eller sin uddannelsesansvarlige overlæge. 

Ad.5. Lægekursus notat 

Et lægekursusnotat oprettes, når der under et kursus uploades en fil. 

Et eksempel: 

 

Lægekursus notat kan ses af: 

Alle med adgang til uddannelseslægens profil. 

 

Ad. 6. Lægekursusgruppe notat 

Et lægekursusgruppe notat oprettes, når der tilføjes en fil ifm. godkendelse 

af en kursusgruppe. Dette kan kun ske ifm. dispensation for forskningstræ-

ning. 

 

Et eksempel: 

 

Et lægekursusgruppenotat kan ses af: 

Af alle med adgang til uddannelseslægens profil på tværs af forløb. 
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Ad.7. Meritnotat 

Et meritnotat oprettes, når VUS giver merit for kompetencer. 

(Se nærmere beskrivelse i Quickguide – giv merit for kompetencer og 

Quickguide – giv merit – Almen medicin). 

 

Ad. 8. Tekstnotater 

Oprettes fra siden ’Notater’ som den eneste notattype i systemet. Uddan-

nelseslægen kan altid se denne notattype. 

Et tekstnotat kan oprettes af: Uddannelseslægen selv, vejleder med adgang 

til uddannelseslægen, uddannelsesansvarlig med adgang til uddannelses-

lægen. 

Et eksempel: 

 

Et tekstnotat kan ses af: 

De brugere, som er valgt ifm. oprettelsen af notatet. 

 

Ad. 9 Uddannelsesplannotater 

Et uddannelsesplannotat oprettes automatisk ifm. upload af filer under 

funktionen ’Uddannelsesplaner’. 
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Et eksempel: 

 

Uddannelsesplannotater kan ses af: 

Alle med adgang til uddannelseslægen på det pågældende uddannelses-

sted. Man kan altså ikke vælge synlighed og dermed kan man ikke vælge, 

hvem der kan se notatet og dette gøres der opmærksom på i systemet ifm. 

oprettelse af uddannelsesplan. Der står: 

 

 

Ad.10. Uddannelsesprogramnotater 

Uddannelsesprogramnotater oprettes automatisk i systemet, når der uplo-

ades en fil under funktionen ’Uddannelsesprogram’, som findes på uddan-

nelseslægens side ’Overblik’. 

Funktionen ser således ud: 
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Et eksempel: 

 

Uddannelsesprogramnotater kan ses af: 

Alle med adgang til uddannelseslægens profil. 

Der findes denne vejledningstekst under informationsikonet i systemet. 

 

 

Ad. 11. Vejledersamtalenotater 

Oprettes automatisk, når der uploades en fil under en vejledersamtale. 

Et eksempel: 

 

Vejledersamtalenotater kan ses af dem man angiver ifm. oprettelsen. 

 


